

TERMO DE ANUÊNCIA

A Prefeitura Municipal de Itarema/CE
Secretaria de Administração, Finanças e Planejamento
Ref. : Anuência / Aceitação da carona

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2021.10.05/001-SRP, do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1308.01/2021-SRP.

A Prefeitura Municipal de Itarema/CE representada pela Sr. Fransisco Antônio dos Santos Neto, Secretário Municipal de Administração, Finanças e Planejamento, solicita a adesão à Ata de Registro de Preços Nº 2021.10.05/001-SRP, do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1308.01/2021-SRP, da Prefeitura Municipal de Acaraú/CE, **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO PREPARADA (ALMOÇO, COFFE BREAK, LANCHE E QUENTINHA) E SERVIÇO DE BUFFET/DECORAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE**, no valor de R\$ 241.545,00 (Duzentos e quarenta e um mil quinhentos e quarenta e cinco reais), para suprir as necessidades da Secretaria de Administração, Finanças e Planejamento do Município de Itarema/CE.

Esta secretaria autoriza a adesão dos itens nos quantitativos estabelecido abaixo da Ata de Registro de Preços Nº 2021.10.05/001-SRP.

Nº	DESCRIÇÃO	UND	Administração, Finanças e Planejamento do Município de Itarema/CE			
			SECRET.	UNIDADE	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL
1	ALMOÇO - Arroz branco e a grega, verdura crua, feijão carioca, macarrão, bife acebolado ou frango assado ou cozido, refrigerante, sucos: maracujá, goiaba e/ou acerola, barrinha de doce: lei ou goiabada.	UND	7.475	UNIDADE	R\$ 11,00	R\$ 82.225,00
2	COFFE BREAK - Café, leite, suco de frutas, salada de frutas, bolo, pão com patê, sanduíche misto e torta de frango.	UND	7.250	UNIDADE	R\$ 6,50	R\$ 47.125,00
3	DECORAÇÃO DE AMBIENTE - Flores, painéis e toalhas.	UND	475	UNIDADE	R\$ 59,80	R\$ 28.405,00

4	LANCHE - Café, leite, suco ou refrigerante, sanduíche ou bolo e tapioca.	UND	5.750	UNIDADE	R\$ 5,00	R\$ 28.750,00
5	QUENTINHA - Arroz branco e a grega, verdura crua, feijão carioca, macarrão, bife acebolado ou frango assado ou cozido, refrigerante, sucos: maracujá, goiaba e/ou acerola, barrinha de doce: lei ou goiabada.	UND	6.400	UNIDADE	R\$ 8,60	R\$ 55.040,00

o ensejo apresentamos protestos de apreço e consideração.

ACARAÚ/CE, 31 de Janeiro de 2022.



MÁRCIA RAFAELA DE ARAÚJO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL